
Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Químicas

EXP-UNC 15-10-71534
VISTO:
La Ordenanza N° 06/08 del H. Consejo Superior que reglamenta el

Régimen de la Docencia en la Universidad,
Que la mencionada reglamentación establece la integración de los

Comités Evaluadores para la valoración de los docentes.

ATENTO:
A los pedidos de solicitud de evaluación elevados por los docentes de

esta Facultad,
A lo aconsejado por las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia y

Reglamento de esta Facultad.
A las opiniones vertidas en el seno del H. Consejo Directivo en sesión

del día de la fecha

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Designar los Comités Evaluadores que analizarán los
méritos académicos y la actividad docente de los profesores que presentaron
su solicitud de evaluación en el año 2010, Y establecer las áreas
correspondientes, como se indica en Anexo 1,

Artículo 2:. Tómese nota, comuníquese y elévese al H. Consejo
Superior para su aprobación.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS A VEINTISÉIS DIAS DEL MES DE
MARZO DE DOS MIL DIEZ.

RESOLUCION N° 12 6
AG / acf

Prof. Dra. VElIA M.Satfs
DECANA

facultad de CIencias QuímitatoUNt



Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Ouírnicas

EXP-UNC 15-10-71534

Área: CIENCIAS QUíMICAS

COMITÉ 1

Titular Suplente 1 Suplente 2
Dr. Héctor Fernández Dr. Alejandro Olivieri Dr. Leónides Sereno
UN de Río Cuarto UN de Rosario UN de Río Cuarto
Dra. Isabel Dotti Dra. Oiga Nasello Dr. Horacio Pastawsky
FAMAF- UNC FAMAF - UNC FAMAF - UNC
Dra. Virginia Sosa Dra. Clelia M. Riera Dr. Juan Curtino
Fac. Cs.Ocas. - UNC Fac. Cs.Ocas - UNC Fac. Cs.Ocas, - UNC
Dra. Rita Hoyos de Rossi Dr. Carlos P. de Pauli Dr. Eduardo Staricco
Fac. Cs.Ocas. - UNC Fac. Cs.Ocas. - UNC Fac. Cs.Ocas, - UNC
Srta. Fernanda Luna Sr. Juan Carlos Fraire Sr. Matías 8erdakin

COMITÉ 2

Titular Suplente 1 Suplente 2
Dr. Edgardo Durantini Dr. Luis Otero Dra. María Alicia Zon
UN de Río Cuarto UN de Río Cuarto UN de Río Cuarto

Dra. María A. Perillo Dr. Manuel Velasco Dr. Leandro Aimar
FCEFyN - UNC Fac. Cs.Agropecuarias FCEFyN - UNC-UNC
Dra. Gabriela Lacconi Dra. Caria Giacomelli Dra. Patricia Ortiz
Fac. Cs.Ocas. - UNC Fac. Cs.Ocas, - UNC Fac. Cs.Ocas. - UNC
Dra. Marcela Longhi Dr. Juan Carlos Oberti Dr. José Luis Cabrera
Fac. Cs.Ocas - UNC Fac. Cs.Ocas - UNC Fac. Cs.Ocas - UNC
Sr. Juan M. Ovejero Sr. Emiliano Primo Srta. Virqinia Dal l.aqo



Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Ouímicas

EXP-UNC 15-10-71534

Área: CIENCIAS BIOLÓGICAS Y de la SALUD

COMITÉ 1

Titular Suplente 1 Suplente 2
Dra. María Luisa Pignata Dra. Ana Antón Dr. Julio Zygadlo
FCEFyN - UNC FCEFyN - UNC FCEFyN - UNC
Dr. Oscar Ramírez Dr. Bruno Maggio Dr. Juan Curtino
Fac. Cs.Ocas, - UNC Fac. Cs.Ocas. - UNC Fac. Cs.Ocas. - UNC
Dr. Hugo Maccioni Dra. Clelia M. Riera Dr. Luis C. Patrito
Fac. Cs.Ocas, - UNC Fac. Cs.Ocas. - UNC Fac. Cs.Ocas - UNC
Dra. Gabriela Perdigón Dra. Stella Maris Dr. Diego de Mendoza
UN de Tucumán González Cappa , UBA UN de Rosario
Srta. Maia P. Ludueña Srta. Jimena Tosello Boari Sr. Rodrigo Alonso del
Tejerina Río

Área: INNOVACiÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

COMITÉ 1

Titular Suplente 1 Suplente 2
Dra. Gabriela Pérez Dr. Nelson Grosso Dr. Pedro DepetrisFac. Cs.Agropecuarias - Fac. Cs.Agropecuarias -
UNC .UNC FCEFyN - UNC

Dr. Oscar Anunziatta Mg. Carlos González Dra. María Cristina Mirás
U. Tecnolóqica Nacional U. Tecnolóoica Nacional UN de Río Cuarto
Dra. María Elena Alvarez Dra. Ana Santiago Dr. Jorge Pérez
Fac. Cs.Ocas. - UNC Fac. Cs.Ocas. - UNC Fac. Cs.Ocas, - UNC
Dr. Daniel Wunderlin Dr. Carlos Argaraña Dr. Daniel Allemandi
Fac. Cs.Ocas. - UNC Fac. Cs.Ocas, - UNC Fac. Cs.Ocas, - UNC

Srta. Mónica García Sr. Fernando Gallará Srta. Maria Fernanda
Torresán


